

## Chianti „Castello Toscano“ DOCG

### ZUTATEN:

#### Sulfit

**fett:** potentiell allergene Substanz

**Alkoholgehalt:** 13,5 %

### Technische Daten:

PRODUZENT: Castello TOSCANO  
LAND, REGION: Italien, Toskana  
INHALT, EINHEIT: 0,75 l, Flasche  
JAHRGANG: 2017  
REBSORTE: 100% Sangiovese

## OLIVE - Taggiasca Oliven mit Stein in Salzlake

### ZUTATEN:

Taggiasca Oliven 60%, Wasser, Meersalz, Säureregulator: Milchsäure

**fett:** potentiell allergene Substanz

### NÄHRWERTE PRO 100 G/ML:

Energie 825 kJ/200 kcal  
Fett 18.5 g  
davon gesättigte Fettsäuren 2.7 g  
Kohlenhydrate 5.1 g  
davon Zucker 0 g  
Ballaststoffe 0 g  
Eiweiß 2.1 g  
Salz 4.7 g

### Technische Daten:

PRODUZENT: Viani  
LAND, REGION: Italien  
INHALT, EINHEIT: 180 g, Glas  
BIO: Nein

## Paté De Secreto Iberico

### ZUTATEN:

Iberisches mageres Schweinefleisch (22%), Iberische Schweinebrühe (Iberisches mageres Schweinefleisch, Wasser, Schweineleber, Wein, Gewürze), Schweineleber, Schweinefett, Zwiebeln, Pilze, natives Olivenöl Extra, Sherrywein, Salz, getrocknetes Ei, Erbsenfaser, **Kaseinat**, **Magermilchpulver**, **Weizenmehl**, Maisstärke, Gewürze, Zucker, Emulgator (E-450i, E-451ii, E-452i), Konservierungsmittel (E-200, E-262ii), Antioxidans (E-301, E-331i, E-325)  
**fett:** potentiell allergene Substanz

### NÄHRWERTE PRO 100 G/ML:

Energie 869 kJ/ 209.9 kcal  
Fett 17.1g  
davon gesättigte Fettsäuren 6g  
Kohlenhydrate 5.1g  
davon Zucker 3.1g  
Eiweiß 10.2g  
Salz 1.7g

### Technische Daten:

PRODUZENT: La Chinata  
LAND, REGION: Spanien  
INHALT, EINHEIT: 120g, Glas

## Tartufi dolci extraneri - schwarz

### ZUTATEN:

Zartbitterschokolade 60% (Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, **Emulgator: Sojalecithin**, natürliches Vanillearoma, Kakaogehalt: 52% mindestens), **gehackte und gemahlene Piemont-Haselnüsse** 41%, Kakaopulver, kann Spuren von Schalenfrüchten und Milch enthalten  
**fett:** potentiell allergene Substanz

### NÄHRWERTE PRO 100 G/ML:

Energie 2323 kJ/558 kcal  
Fett 37.2 g  
davon gesättigte Fettsäuren 13 g  
Kohlenhydrate 43.3 g  
davon Zucker 32.9 g  
Ballaststoffe 0 g  
Eiweiß 9.1 g  
Salz 0.1 g

### Technische Daten:

PRODUZENT: Viani  
LAND, REGION: Italien  
INHALT, EINHEIT: 200 g, Beutel  
BIO: Nein  
Glutenfrei: Ja

## Sardinen in Olivenöl mit Zitrone

### ZUTATEN:

**Sardinen**, natives Olivenöl Extra, Zitrone, Salz  
**fett:** potentiell allergene Substanz

### NÄHRWERTE PRO 100 G/ML:

Energie 1008 kJ/ 240 kcal  
Fett 17g  
davon gesättigte Fettsäuren 3.5g  
Kohlenhydrate 0g  
davon Zucker 0g  
Eiweiß 24g  
Salz 0.94

### Technische Daten:

PRODUZENT: José Gourmet  
LAND, REGION: Portugal  
INHALT, EINHEIT: 125g, Dose

## GRISSINI - Handgerollte Grissini, mini

### ZUTATEN:

**Weizenmehl Type 00**, natives Olivenöl extra 5%, Schweineschmalz, Hefe, Salz, **Gerstenmalzmehl**  
**fett:** potentiell allergene Substanz

### NÄHRWERTE PRO 100 G/ML:

Energie 1751 kJ/418 kcal  
Fett 10.4 g  
davon gesättigte Fettsäuren 2.3 g  
Kohlenhydrate 71.6 g  
davon Zucker 1.5 g  
Ballaststoffe 0 g  
Eiweiß 9.6 g  
Salz 1.6 g

### Technische Daten:

PRODUZENT: Viani  
LAND, REGION: Italien  
INHALT, EINHEIT: 100 g, Beutel  
BIO: Nein

# MORITZ PRÄSENTE

Datenblatt: Männersachen

## Aromatic Chocolate Cigar

### ZUTATEN:

Zucker, Kakaomasse, Kakaopulver, Kakaobutter, Kakaomasse aus Neuguinea, **Haselnusspaste**, Olivenöl, **Emulgator: Sojalecithin**, natürliches Aroma (Vanille), kann Spuren von anderen Schalenfrüchten und Milch enthalten

**fett:** potentiell allergene Substanz

### NÄHRWERTE PRO 100 G/ML:

Energie 2353 kJ/567 kcal

Fett 41.4 g

davon gesättigte Fettsäuren 20.4 g

Kohlenhydrate 35.5 g

davon Zucker 31.5 g

Ballaststoffe 8.4 g

Eiweiß 8.9 g

Salz 0.06 g

### Technische Daten:

PRODUZENT: Venchi

LAND, REGION: Italien, Piemont

INHALT, EINHEIT: 100 G, Stück

EIGENSCHAFTEN: Glutenfrei